
Delibera n. 52

Consiglio Regionale della Oimpania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 05 OTTOBRE 2016

ACQUISIZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DEL CONSIGLIOOGGEflO. REGIONALE DI ENTRATE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE -

ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno 05 (cinque) del mese di ottobre alle ore 14,35 nella sala
riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

ROSA

TOMIASO

ERMANNO

ANTONIO

MA SS IMO

VINCENZO

FLORA

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARMO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: Cons. Segretario Flora Beneduca

Presiede: Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti: Avv. Magda Fabbrocini - DG “Attività Legislativa”
Dott.ssa Lucia Corretto - DG “Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali”
Dott. Alfredo Aurilio — Dirigente UD “Affari Legali e Assistenza Ufficio

RELATORE: Questore alle Finanze Marciano
I’



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale Bilancio, Ragioneria e
Contabilità analitica e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono,
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità
contabile e di copertura finanziaria della stessa resa dalla Unità Dirigenziale Bilancio, Ragioneria e
Contabilità analitica e dell’espressa dichiarazione di legittimità della stessa resa dalla Direzione
Generale Risorse Umane, finanziarie e strumentali a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO CHE

l’art. 67 del D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 in materia di
armonizzazione contabile stabilisce che “le Regioni assicurano l’autonomia contabile del Consiglio
Regionale” e che “il Consiglio Regionale adotta il medesimo sistema contabile e gli stessi schemi di
bilancio previsti per le Regioni adeguandosi ai medesimi principi contabili generali e applicati”;

l’ari. 26 dello Statuto della Regione Campania sancisce l’autonomia di bilancio,
amministrativa, contabile, funzionale e organizzativa del Consiglio Regionale;

l’art. 8 comma 5 del Nuovo Ordinamento degli uffici del Consiglio Regionale dispone che il
dirigente della unità dirigenziale Bilancio, Ragioneria e contabilità analitica “è il responsabile dei
servizi economici-finanziari ex art. 153 del TUEL”;

l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 22 del 17 dicembre 2015 ha approvato la
proposta del “Bilancio di previsione finanziario del Consiglio Regionale della Campania per il
triennio 2016-2018”;

il Consiglio Regionale nella seduta del 22 dicemhre 2015 ha approvato definitivamente la
proposta di bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 23 del 3 febbraio 2016 ha approvato il
“Documento Tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale del Consiglio
Regionale per il triennio 2016-2018”;

l’art. SI del D.Lgs. n. 118/2011 disciplina le variazioni di bilancio;

CONSIDERATO CHE

in data 18 febbraio 2016 la Regione Campania ha trasferito al Consiglio Regionale la somma
di € 100.000,00 con vincolo di destinazione al fine della realizzazione del Progetto “Il Dentro e
Fuori” da parte del Garante dei diritti dei detenuti”;

è necessario provvedere all’acquisizione delle risorse al Bilancio del Consiglio Regionale
per l’esercizio finanziario 2016, al fine del successivo utilizzo;

DATO ATTO CHE

la competenza delle variazioni indicate appartengono alla competenza dell’organo di
governo;



RITENUTO DI

dover approvare la variazione in aumento delle entrate del Bilancio del Consiglio Regionale
per l’esercizio finanziario 2016 di € 100.000,00 di cui al Titolo 2, Tipologia 101, Capitolo 3004 e
la variazione in aumento delle spese del Bilancio del Consiglio Regionale di € 100.000,00 di cui
alla Missione I Programma I Titolo I Capitolo 6164;

PROPONE, e l’Ufficio di Presidenza a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi precedentemente formulati e che s’intendono qui riportati integralmente:

1. Di acquisire le risorse trasferite dalla Regione Campania con vincolo di destinazione di €
100.000,00 al Bilancio del Consiglio Regionale per competenza e per cassa come sopra
riportato e così come risultante dall’allegato schema contabile che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di attestare il mantenimento degli equilibri complessivi di bilancio;
3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di dare esecuzione alla presente

deliberazione.

14 S?ZGRETA4O
Dott. i’ nce,zzo AI n

IL PRESiDENTE
Dott.ssa Rosa D Amelia

y? A

UD. BIMNCIO E RAGIONERM E CONTABILITA ‘ANALITICA
IL FUNZIONARIO DELEGATO

per la regolarità contabile e la copenuraflnanzzaì-ia
Dr. Ra

DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE. FINANZ4kR4E E STRUMENTALI
IL DIRE RE GENE LE



0

o,
O
a

o o
o o
o oo o
0•0
o o
o o
— r

o 0 0
Ooq
o o o

o o o
o o o
o o o
0 o

o o
o o
— —

o o o
o-o-o-
o o o
o o
00
0 0o o
— —

o o
o o
00

0

0.0 g
OOLL

ccc
000
N ‘1 1
I, mt,
0
mmm

o o o
— —
mmm
0 0 CI
000
000
a a a

000

000
F-F-F

0 0
qo
o5
o o
oq
o o
O O

O O O
o o O
o o o

o o o
o o o
000o oo.o
o o
0O
— —

O o o
000
000
o o
00
00
00
— —

o o
o o
00

0

0.0
00
Ccc
000
‘1 1 Nmmm
0 t C
mmm
>>>
NNN
000
0 O

I— I-I
000

000
F- I-f

o o
qq
o oo O
o•q
o o
o o
— —

o O
o o
o o

o o
o o
o o
o o
00
o o
O O
— —

00
00
o o
o o
00
O O
00
— —

o o
o o
o o

0.0
00
CC
00
N Nmm
mm
>>
00

00
I-

o
o
c,J
o
N
ci
a,

LU

CO
o
O
a
E
CO
o

CO

a,
o
a,
CO
o
o
O’
a,

o
o,
‘o
o
o
o

o
a
‘o
O
‘o
‘o

0

O

O

o
Io

O

O
>

o
o
P1
O

O

I

O

o
N

ci
‘o
O
o

o
o
a
O
o

O O
O-o
o o
O O
qQ
o o
O O

o o
o o
o o

o o
o o
o o
O O
O-Oi
o o
o o

O O
O-O-
o o
o o
o-ci
O O
O O

O O
o-O
o o

0.0
00

LU
a,
-o
o

-o

a —

E
.2 w

o o

EW
<a
mo
o)

o

0=>o o
= a, LU

a, •0
E z
-o
a) O —

0w
ZLU
LUO

g

C’l IL
0

O —ao
o

o a

i.
C°)

LU

CO

o

CO
r
o
CN

o
‘I

a
Ct
o
c
o
N
Ct
I
Ct
>
o
o
c
a,
w

r

o
CN

r

o
o
c
Ct

CO

o
o
CO,
O

o
O
o.
E
O

UD



O
B

il
an

ci
o

11
8/

20
11

-
E

le
nc

o
V

ar
ia

zi
on

i
C

ap
it

ol
i

20
16

C
on

si
gl

io
R

eg
io

na
le

de
ll

a
C

am
pa

ni
a

E
se

rc
iz

io
:

20
16

C
ap

it
o

lo
D

es
cr

iz
io

n
e

S
ta

n
zi

am
en

to
V

ar
ia

zi
on

i
j

V
ar

ia
zi

on
i

V
ar

ia
zi

on
i

(-)
A

ss
es

ta
to

M
is

si
o

n
e

1
Se

rv
iz

i
is

ti
lu

zi
on

al
i,

ge
ne

ra
li

e
di

ge
st

io
ne

P
ro

g
ra

m
m

a
1

O
rg

an
i

is
ti

tu
zi

on
al

i

T
it

ol
o

I
S

p
es

e
co

rr
en

ti

20
16

5
61

64
G

A
R

A
N

T
E

D
EI

D
IR

IT
T

I
D

EI
D

E
T

E
N

U
T

I
-

S
P

E
S

E
P

R
O

G
E

T
T

I
FI

N
A

N
Z

IA
T

I
C

P
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

0,
00

D
A

LL
A

R
E

G
IO

N
E

C
A

M
PA

N
IA

C
s

6.
49

8,
52

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0.
00

0,
00

10
6.

49
8,

52

T
o
ta

le
T

it
ol

o
I

V
ar

ia
zi

on
i

C
P

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

T
o
ta

le
T

it
ol

o
1

V
ar

ia
zi

on
i

C
S

6.
49

8,
52

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
6.

49
8,

62

T
o
ta

le
T

it
ol

o
I

V
ar

ia
zi

on
i

F
on

di
0,

00
0,

00
0,

00

T
o
ta

le
P

ro
g
ra

m
m

a
I

V
ar

ia
zi

on
i

C
P

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

T
o
ta

le
P

ro
g

ra
m

m
a

i
V

ar
ia

zi
on

i
C

S
6.

49
8,

52
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
10

6.
49

0,
52

T
o
ta

le
P

ro
g
ra

m
m

a
I

V
ar

ia
zi

on
i

F
o
n
d
i

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta

le
M

is
si

o
n

e
I

V
ar

ia
zi

on
i

C
P

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

T
o
ta

le
M

is
si

o
n

e
1

V
ar

ia
zi

on
i

C
S

6.
49

8,
52

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
6.

49
8,

62

T
o
ta

le
M

is
si

o
n

e
I

V
ar

ia
zi

on
i

F
on

di
0,

00
0,

00
0,

00

T
o
ta

le
V

ar
ia

zi
on

i
C

P
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

T
o
ta

le
V

ar
ia

zi
o
n
i

C
S

6.
49

8,
52

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
6.

49
8,

52

T
o
ta

le
V

ar
ia

zi
on

i
F

o
n
d
i

0,
00

0,
00

0,
00

11
Fu

nz
iO

fla
tiO

Is
tr

ut
to

re
Th

’.
R

os
ar

io
7D

E
B

ER
N

A
R

D
O

,t
&

a
tC

t

S
ta

m
pa

to
il

03
11

0/
20

16
P

ag
in

a
1

di
i



ryuiia I UI I

Data: 29.09.2016 BANCO DI NAPOLI S.P.A.

Interrogazione Documenti - dettaglio Tesoreria Online

Ente/Sia: 0820495/X2303 - CONSIGLIO REGIONE CAMPANIA NA Anno Esercizio: 2016

Provvisorio in entrata

Numero 6 Conto 100
Importo 100.000,00 Stato Regolarizzato
Data Incasso 18.02.2016 Data regolarizzazione 23.03.2016

Versante REGIONE CAMPANIA

Causale MAND. N. I PAGAMENTO SALDO PROWISIORIO, SALVO RENDICONTAZIONE, PER LA
REALIZZAZ .DEL PROGETTO .IL DEN NOTPROVIDED TRXID: 031602160L097Z

Modalità di incasso CASSA CR0
Collegata al mandato -


